111.

Confirmatio Privilegiorum, & Indulgientia-
 rum pro Fratribus Ordinis Minorum S.
 Francisci de Observantia in Terra Sancta,
 aliisque qui dictam Terram incolunt, aut
 eò devotionis causa peregrinantur.

*Similis confirmationem habes supra in Conf. 5.
 Alex. VII. & Clem. IX. Confir. 10. Piis.*

C L E M E N S P A P A X.

Ad perpetuam rei memoriam.

His Christi fidelium votis, ex quibus sacrorum lo-
 cum venerationem, & animarum salutem prove-
 nire

nire conspicimus, libenter annuimus. Et illa, quantum nobis ex alto conceditur a favoribus Apostolatus confovemus.

Supplicia.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Jacobus à Iesu Maria Frater, expeditus peregrinus Provinciae Valentine Ordinii Minorum Congregationis de Observantia, nuncupatorum, ac Commilitorum, & Procuratorum Generalium in Romana Curia rotulius familiæ Terra Sanctæ, Nobis nuper exponi fecit, ipse ad ejusdem Terræ Sanctæ subfidiū, eorumdemque Fratrum ijsibzineam Domini affidit exemplarium, sacraque loca venerantum obventionem, necnon ad spiritualem Catholicorum in illis partibus degentium, eoque devotionis causa peregrinationem, consolationem, & profectum omnia, & singula gratas, privilegia. Indulgencias hucusque Sacris ejusdem Terræ Sanctæ locis Apostolica auctoritate concessa, & confirmata, per Nos eadem auctoritate etiam configurari, & approbari plurimam desideramus.

Confirma-

tionis in reb.

§. 2. Nos desiderio hujusmodi annuimus, ipsiusque Jacobus specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibuslibet excommunicationis, suspensio- nis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innotatus existat, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie abstinentes, & absolutum fore censes: Supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter portantes inclinati, omnia, & singula pri- vilegia, concessiones, facultates, indulgentias, ceteraque gratias spiritualibus, & temporales ei- dem locis, & illa visitantibus, necnon dicti Ordinis Guardiani, & Fratribus in dictis partibus degentibus per quoscumque Romanos scientives praedecessores nostros, ac Sedit Apostolicam in genere, vel in spe- cie, aut alias quomodolibet concessa, quatenus sint in usu, & non finit revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensae existant, sacrilegio Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, ac Concilii Tridentini decreta non adverterentur, Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus, & approbamus, ac perpetuam, & inviolabilis Apostolicae auctoritatis robore com- munimur, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defecuti, si qui defuper in eis quomodolibet intervenierint, suppleamus.

Indulg. plen.
in mortis
articulo
commodis.

§. 3. Necnon infuper omnibus, & singulis eorumdem Fratrum interpretibus nunc Hierosolymis, Bethlehem, & Nazareth existentibus, & viventibus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere peccantes, & confessi, ac sacra communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, falem contriti noinen Iesu ore si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, & ergo.

Concessio-

remis.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

D.P. An. 1.

dis 11. Jun.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatori, die 11. Junii 1670. Pontificatus nostri anno primo.

I V. Privilegia, Exemptiōes, & Indulg. Dapi- feris, qui in Conclavi sue Assumptionis Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalibus interfuerunt, concessā.

Similia Privilegia indulſi supra Clemens IX.
Confis. 3. Nos volentes.

Edita A. D.

1670.

CLEMENS PAPA X.

Confis. 4.

datus.

Motu proprio, &c. Nos volentes dilectos filios

& Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanae

Ecclesie Cardinalium Dapiferos, qui Conclavi, in quo Divina favente Clementia ad Summi Apostolatus apicem assumpti fuimus, interfuerunt, quique ea de causa labores, vigilas, & incommoda plura subierunt, habentes rationes obsequiorum hujusmodi favoribus, gratiis, & privilibiis pro cuiuscumque meritis extornare, ac eodem Dapiferos, & eorum singulos.

§. 1. Motu proprio, non ad ipsorum Dapiforum, vel alterius pro ipsius Nobis super hoc plate petitionis instantiū, sed de meritis liberalitate, certaque scien- tia nostris, dēque Apostolicae pontificis beatitudine in verò, indubitate, & non fictis manu continuos Commensales nostros, & eos qui ex illis Clerici exis- tū, seu milites Clericali descripti defecrā, quoque tres ex prefatis Cardinalibus in quolibet ordine anti- quiores gradu: Nobilitate, & aliis meritis dignos tali dignitate judicaverint, in Nostro, & Apostolice Sedis Notariis, sine opere prejudio dilectorum filiorum Notariorum de numero participantium, tenore praesentium recipimus, & tam illos, quam alios Dapiferos singulos, qui singulariter ab eisdem tribus Cardinalibus digni tali honore approbatuerint, Sacri Palatii, & Aula Lateranensis Comites, & Milites, ac tam illos, quam alios quoscumque Dapiferos indistincte, qui Nobles non sunt, Nobiles, & qui que Urbis, vel aliqui alterius ex Civitatibus temporali & Civi- dominio dicta Rothane Ecclesie mediatis, vel imme- diate subjectis Civitatis esse volunt, singulos in ea ipsa Civitate, quam singulariter quisque eorum elegerit, & ad quam ab eisdem Cardinalibus se admitti petierit, verò Cives ad instar, & nulla prorsus differentia inter eos, & singulos aliquos veros, originarios, & antiquissimos, & mobiles participantes Cives ipsius Urbis, vel Civitatis.

§. 2. Ita ut ipsum jus Civitatis ad quoscumque corum hæredes eodem modo transeat, creamus, con- tituimus, & depupamus, ac Nobilitatis, & Civilitatis titulo, honore, & insigniis decoramus, aliorumque

Dapiferi
eritiam
Communi-
tatis, & Nu-
rii Apof.

Nobili,
Civitatis
temporali & Civi-
dominio dicta
Rothane
Ecclesie
mediatis, vel
immediate
subjectis
Civitatis
esse volunt,
singulos in ea
ipsa Civitate,
quam singulariter
quisque eorum
elegerit, &
ad quam ab
eisdem Cardinalibus
se admitti
petierit,

Familiarium continuorum Commensalium Nobis actu in Palatio nostro Apostolico servientium, & in illius Tinello comedentium, & bibentium, nostrorum, & Sedis Apostolice Notariorum, Palatiique, & Aulae præfate Comitum, Militum, & Nobilium, & Ci- vium hujusmodi Originariorum numero, & consortio favorabiliter aggregamus, & pro veris, indubitate, & non fictis Familiaribus continuis commensalibus, ac Notariorum, Comitibus, & Militibus, Nobilibusque, ac Civibus deinceps haberí, & reputari volumus, & mandamus, que in quibuscumque im- petrationibus, ac concessionibus, & litteris, tam gratiam, quam justitiam separata, seu utramque mixta conceruentibus se Familiares, continuos commen- sales nostros, & Comites, Milites, Nobiles, ac Cives, & originarios nominare, nec propteræ imperatio- nes, concessions, & litteris ipsæ subreptionis vitio subjaceant, sed validæ, & efficaces existant, ac ex nunc deinceps, & in perpetuum omnibus, & quibuscumque prædictis similibus antelationibus antelationum, prærogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, decretis, & declarationibus, deroga- tionibus, mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis, ac juribus, quibus alii nostri Familiares temporaliæ Assumptionis nostræ ad Summi Apostolatus apicem, ac quibus alii ejusdem Sedi Notarii, etiam de numero participantium existentes, etiamque habitum, & Roletum Notariorum ipsius Sedi non defereant, Palatiique & Aulae præfate Comites, & Milites, ac Nobiles Originarii, & Antiquissimi Cives ejusdem Urbis, vel Civitatis, quam, ut præfector, elegerint, quicunque ex utroque Par- tē, verè Nobili, ac Cive originario, & antiquissimo procursat de jure, statuto, confuetudine, vel alias ex aliquo speciali Privilegio, seu alias etiam per quascumque litteras, seu Constitutiones Apostolicas pro tempore editas uruntur, frumentur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet institutum ubique locorum, in judicio

Judicio, & alia, sine tamen edicione Noriorum de numero participantium prejudicio, utriusque frui, portari, & gaudere libet, & licet valeant realiter, & integrè in omniis, & per omnia, etiam in Urbe, & Civitate hujusmodi non habitaverint, perinde ac si de vero nobili genere ex utroque parente originario, & antiquissimo. Cive precrest forent, & hujusmodi prerogativa, privilegia, exemptiones; gratiae, favores, cōcessiones, indulgentiae, & iuris, quae pro aliis nobilibus, & ceteris Originariis emerantur, & qui ratione Nobilitatis, & Civilitatis naturalis, & originarii illis competentes, pro eisdem Dapiferis in specie emalteps, seu emanantur. Et ceteris naturalitor de jure, statuto, consuetudine, fundatione, vel alias competentem, vigore presentium indulgentias.

§. 3. Ac singulos Dapiferos prefatos à solutione, & exactiōe Declararum Ecclesiasticarum, ubique locorum, & ex quacumque quantitatis urgentissima, & inexcoigitabili causa, & occasione, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum, Reburnpublicarum, etiam Venetorum, & quorundamque aliorum Principium impotitarum, & imponendarum pro tempore liberamus, & eximimus, liberisque, & exemptos fore, & esse decernimus, neconon ipsi Dapiferis, eorumque singulis quoquaque fructus, & proventus Ecclesiasticos, tam occasione pensionum annularum ipsis, vel eorum alicui reservatarum, quam ratione omissionis recitationis horum Canonistarum indebet perceptos, sujunctumque quantitatis filierum, gratiōe remittimus, & condonamus, ac cum eis super inhabilitate per eos propter quomodolibet contraria, vel etiam ex eo, quod censuris hujusmodi ligati Miles, & alia Divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebraverint, aut alias in Divinis Te inimicuerint, ut illa, & eisdem premissis non obstantibus, ad omnes etiam Sacros, & Presbyteratus ordines, alias tamen ritè promoveri, & in illis etiam suscepimus alias ritè per eos ordinibus etiam in Altaris ministerio ministrare etiam libere, & licet valeant, dispensamus.

§. 4. Ac eisdem Dapiferos, si qui eorum defectum Natalium patiuntur ex quocumque damnato, & Micto coitu, etiam ex nobilissimis parentibus, ac vilibus feminis forsitan procreati sint, etiam legitimati alias existant, legitimamus, opnemque ab illis geniture hujusmodi maculam, sive notam absterimus, & abolerimus, ac legitimis Natalibus restituimus, ac cum eorum singulis, ut in quibuscumque bonis paternis, & maternis, vel aliorum Consanguinorum, seu Cognatorum, vel aliorum quorumcumque, non tamen feudalibus, & emphyteuticis, aut Ecclesiasticis, vel ab Ecclesia acquitis, ac sine prejudicio Venientium ab intellectato, vel ex fideicommisso, seu alias de jure valida dispositione succedere, & illa donationis, seu alio quovis titulo consequi, & habere, ac ad aquales portiones cum legitimis succedere, eos ad omnia iura legitima, & successiones ex testamento, vel ab intellectato, hereditates, legata, libertates restituendo, & reintegrando realiter, & cum effectu.

§. 5. Necnon ad Dignitates, honores, & quacumque alia officia secularia, publica, vel privata, etiam assumi, illaque gerere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac si de legitimo matrimonio procreati forent, ac eodem defectu non obstante, si aliud canonicum eis non obsistat impedimentum, ac clericali charactere, qui illo nondum insigilli sunt, disponi, & ad omnes etiam sacros, & Presbyteratus ordines, si ad illos nondum promoti sunt, promoveri, & postmodum charactere, & Ordinibus hujusmodi, illorumque privilegijs uti, ac in eisdem Ordinibus, etiam in Altaria ministerio ministrare, ac quacumque, & qualiacumque cum cura, & sine cura beneficia Ecclesiastica, etiam personatus, administrationes, & officia etiam curata, & electa in Cathedralibus, & Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis, seu si Parochiales Ecclesiis, vel catum perpetua Vicariz, ac Canonicans, & Prebendas, non tamen in Cathedralibus; ac dignitates, non tamen in eisdem Cathedralibus post Pontificalem maiores, nec

principales in Collegiis Ecclesiasticis hujusmodi fuerint, si sibi alias canonicas preferentur, & ipse eligantur, presententur, vel aliud nomine, & illis, & instituantur in illis, reclamare, & dummodo plura simul non sint, quam quis auctoritate Tridentinae permittitur, quoad vixitne resoluere libere, & licet valeant, dispensemus.

§. 6. Quodque omnes, & quicunque gracie, provisions, Commendae, ac praesentes, & quevis alia littera Apostolica, ac etiā in forma brevia pro illis expedientia gratis ubique expediantur, tam de capienda possessione nomine Camera Apostolica, quām in favorem litterarum Apostolicarum, ubi illis super provisionibus quorundamque beneficiorum Ecclesiasticorum dari poterunt, prout nostra Familiaribus, & continuis Commentalibus, etiam gratis dantur, ac conceduntur, ac dari, & concedi debent, præcipitus, & mandamus: ac Dapiferos prefatis & eorum singulis, ut quicunque loci Ordinationi, vel, Canonicici Metropolitanarum, aut aliarum Ecclesiasticarum, aut persona quacumque Ecclesiastica, in dignitate Ecclesiastica constituta, tam in Romana Curia, quām extra eam ad id per eos, & eorum singulos eligendi, seu eligendae, quicunque Pensiones annulas eis, eorumque singulis super fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumenit universis certis, & incertis, ac distributionibus quotidianis quacumque mensarum Episcopali, Archiepiscopali, Abbatiali, & Dignitatum, & Canoniciatum, & Prebendarum, ceterorumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam per Sancta Romanę Ecclesię Cardinales obtentorum, & imposteriorum obtinendum, cum cura, & sine cura, Secularium, aut quorundam Ordinum Regularium, seu fructus, redditus, & proventus, aliaque emolumenta, & distributiones hujusmodi reservatas, seu reservatos, ac reservandas, seu reservandos, etiam si alias semel, vel plures translate, seu translati fuerint usque ad summum centrum ducatorum in toto, vel in parte, ac etiam in mortis articulo cassare, & extinguiere, ac postquam cattate, & extincte fuerint, alias annulas Pensiones annas, seu fructus, redditus, & proventus, & alia emolumenta, & distributiones hujusmodi usque ad summam predictam, uni, vel pluribus aliis personis Ecclesiasticis; per eisdem Dapiferos, & eorum singulos nominandis, quocumque, quacumque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus, & expectantibus, alias tamen pensionum hujusmodi capacibus, similiter eis quoad vixerint, vel eorum Procuratoribus legitimis eisdem modo, & forma, quibus eisdem Dapiferos reservatae, seu reservati erant, etiam absque beneficia hujusmodi obtinentium consensu integrè persolvendas, seu persolvendos, & per eos percipiendas, exigendas, levandas, ac percipiendos, exigendos, levandos, reservare, contineare, & assignare valentes, ipsique Translatarii in possessione dictas pensiones exigendi, in qua ipsi Dapifero tempore translationis per eos vigore praesentium facienda existebant, in omnibus, & per omnia subrogati esse censeantur, etiam concedimus, & Indulgemus, etiam si similem gratiam à Prædecessoribus nostis alias forsitan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit, illius effectu cumulative eos gaudere, & potiri volumus.

§. 7. Decernentes ipsas translationes, & novas reservations, constitutiones, & assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum, & proventuum, aliorumque hujusmodi plenam roboris firmatatem obtinente, ipsosque beneficia, super quorum fructibus, redditibus, & proventibus reservatas fuerint, obtinentes, ad illas persolvendas efficaciter obligatos fore, ac eisdem Dapiferos, ut ratione quacumque pensionum eis, & eorum cuilibet, super quibuscumque Beneficiis Ecclesiasticis, ut præfertur, vel alias quomodolibet qualificatis, non tamen ultra sumam ducentorum ducatorum auri de Camera pro quilibet, nunc, & pro tempore reservatarum, ac reservandarum, habitum,

& tonsuram clericorum dare, & in illis, duummodo ipsi
habitum decentem, & modum sacerdotum, impetrare
minime debant, & non, quicunque, seu com-
pelli, minime tales ostendere, aut certe, etiam
privations, seu calumnias ipsorum pensionum; ad pra-
dictam sumnam excommunicatae, & absentes
& reservatas, ut praeffatur, etiam tunc monium
contraxerat cum unica tantum, & virgine, recipere,
& retinere.

<sup>2000 iiii.
non à pellis
libera.</sup>
§. 8. Postremo, quod ipsa quacumque ad dictos
Dapiferos, & aliis quilibet spectantia, & per eos
etiam ratione quocumque Beneficiorum Ecclesie
corum, etiam Canonarum, Præbendarum, ac
Dignitatum quarumcumque per eos alias obtentorum,
& obtinendarum, & alias, quomodolibet, & quovis
quacumque, vel ingens, seu corum industria,
legitimè tamen, & bona, acquista, & acquitanda,
etiam in Urbe, quibus Districtu, ac ubique exis-
tentia, spoliis ministris subjaceant: sed ipsi Dapiferi
etiam Religioni altiusj Militis, etiam Sancti Ioani
Hieronimi Mitrani subscripti literint, de illis in favo-
rem quacumque personarum, de jure sicut capi-
cium, etiam Curiales esse deficiunt, & in quo-
cumque loco, quacumque signato eos detinere conti-
gerit, testari, & alias disponere, tisque ab interato
decedentibus eorum heredes quicunque succedere li-
beri, & licite valeant, simili modo concedimus
& indulgemus.

§. 9. Receptientes, & mandantes effectis filii name,
& pro tempore emeritis Sancte Romana Ecclesie
Camerio, Thesaurario, Præbendaribus, Clericis Ca-
meræ notariis Apostolicis, & quibuscumque alii spo-
liorum hujusmodi Collectoribus, ac Militiarum præ-
fatarum Officibus, aut Procuratoribus, ne in hujus-
modi bonis manus apponant, neque heredes dicto-
rum Dapiferos delaper molestage audeant, seu
presumant: ac etiam decernentes donationes, etiam
per viam Testamenti, & Codicillorum per ipsos Dapi-
feros, & eorum bonis hujusmodi, servata de jure
servandas facienda, semper, & perpetuè validas,
& efficaces fore, nec coidem Dapiferos, eorumque
aliquem ad litteras super presentibus consciendas in
dicta Camera insinuandum, aut admitti, & registrari,
perendum teneri, nec illas, etiam iniusta tempus le-
gitimum insinuante, admitti, seu registrare non fue-
rint, proprie minus validas censeri, sed suos ple-
narios effectus sotiri debere, easdemque presentes,
& in eis contenta quicunque, sub quibusvis revo-
cationibus, limitatioibus, suspensionibus, modifi-
cationibus, & decretis, Constitutionibus Apostolicis
similium generum revocatoris, vel que eas lim-
titarent, aut moderarentur, que à Nobis, & dicta
Sede pro tempore, & de quibusvis causis, etiam
urgentibus, etiam in Divini cultus augmentum,
etiam consolatrices, vel aliis quavis autoritate ha-
bentes, vel impositionem emanaverint, minimè com-
prehendi, sed hoc ille emanabunt, toties in
primitum suorum depositas, & reintegratas esse, &
cereri: Si quis per quocumque Judices, etiam
Consistorios, quavis autoritate fungentes, in quacumque
causa, & instantia, & sublata eis, & eorum cuique
quavis alteri judicant, & interpretandi facultas,
& autoritate, ubique judicari, & definiti debere,
irritum quoque, & mane, si secus super his in quocumque
quavis autoritate scienter, vel ignoranter contingat
attentari.

§. 10. Et infra dicitur illius Recribendatio, &
Comptatori Collegi Scriptorum, literarum Apolo-
licarum, & aliis, illi quos catalogum operarum expi-
ditio spectat, in virtute sancte Obedientiae, & sub
pona indignationis nostre, Motu, scientia, & po-
testatis plenitudine similium mandamus, ut easdem
presentes, & forsan alias litteras super preciissimis om-
nibus, tam conjunctim, quam divisi, utque pro
singulis quibuscumque derogationibus, decretis, &
clausulis in eis contentis, gratis de mandato nostra

tisque in omnibus Officiis, etiam Abbreviatorum;
Solicitorum, Secretorum Pliorum, & Registri,
absque aliquis pecuniarum exactione, etiam per viam
compositiis fringenda, omni contradictione, & di-
latatione cellulibus, ligant, expedient, & expediri
faciant.

§. 11. Non obstantibus pellitibus, & ac de
certo arbitrio numero, etiam ea causa non sit
^{Civitatis} derrogare, ac regula nostra de prædictis diligenter
debet, quibus alijs per praefata non transdi-
misis derogare, ac regula nostra de prædictis diligenter
in Benificiis, & officiis recordatione Pli cappe 1 V.
regula pellit, de scallibet, vel diligenter gra-
tia in Camera Apostolica infra tres mensulas presentan-
dis, ac registrandis, ac recollecta quacumque Pli Papa
V. etiam Prædictio nostra, contra illegitos, ac
Pictaviensis Concilio, & alijs Apostolicis, ac etiam
in Universis, Provinciis, & quibus Conclitibus editis
specialibus, vel generalibus, & ordinacionibus,
Monasteriorum, Ecclesiis, Ordinum,
etiam Sancti Joannis Hieronymi Mitrani, ac etiam Urbis
Rome, & aliarum Civitatum, Oppidorum, & Terra-
rum, ac Camere pellit, ac quatuorvis Universitat-
um, etiam iuramento, coquimario apostolico, vel
quavis firmate alla roborante, & auctoritate, stabilitatis,
usibus, & statutis, decretis, ac etiam novis regulationi-
bus, ac etiam legibus, tam Pontificis quam Imperia-
libus, Regis, & Ducalibus, etiam sacris Canonicis:
Privilegiis quoque, & alijs, ac literis Apostolicis Su-
perioribus, ac personis, & locis quibuscumque in ge-
nere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac eis quibuscumque derogatoriorum, derogato-
riis, aliisque efficacioribus, efficietibus, & inolitis
clausulis, levitatisibus, & aliis decretis, etiam vim
conradus, & statuti perpetui constitutibus, etiam
Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac
etiam Consistorialiter, ac aliis forsan in contrarium
quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, inter
aliis disponentibus, quod beneficia Orbis non nisi per
sonis certi modo, & forma qualificatis, & oriundis ex
certis locis, ac trium Officiorum Militiarum expresse
professis confecti, & commendari soleant, quibus om-
nibus, etiam aliis non eorum sufficiente derogatione
de illis, etiamque totis tenoribus specialis, specifica,
expresa, & individua, ac de verbo illi verbum, non
autem per clausulas generales idem importantes men-
tio, tamenque alia expressio habenda foret, aut aliqua
alia exquisita forma ad hanc servanda foret, eorum te-
nores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso,
& forma in illis tradita observata inserti forent, præ-
sentibus pro plenè, & sufficiet expressis habentes,
illis aliis in suo labore permanuris, hac vice dum
taxat specialiter, & expressè harum serie motu pari
derogamus, ceterisque constitutis quibuscumque, cum
clausulis opportuni.

Et Motu proprio E.

E T cum absolue à censuris ad effectum, &c.
& in cassis Regule de infidelibus, cum
opportunita illius, necnon alteris regulis de non tol-
iendo iure quacumque, aliisque necessariis, & opportunitis
derogationibus, quatenus opus sit, & quod indulta-
rum, consistoriorum, gratiarum, supplicationum, alio-
rumque premisorum constat, & singulorum major,
& veteris, & expeditio fieri possit in litteris,
in quibus singularem Dapiferos nominis, &
cognominis, ordinis, qualitatis, gradus, Diocesis,
Plios, & alia requiruntur exprimi, & describi, tenui pro
expresiis, & descriptis libet posse, iuxta Nonulam
per ipsos, seu eorum Deputatos confidem simul,
vel ad partem, etiam in una, non facta mentione de-
llia, vel aliis, propter videbunt expedire, expedien-
dorum, &c.

§. 12. Volumus autem, quod litterarum super præ-
sentibus consciendarum transiungit, etiam imprimis, non
figiliis quibuscumque derogationibus, decretis, &
clausulis in eis contentis, gratis de mandato nostra
Ecclesiastica

CLEMENS DECIMUS.

491

Ecclesiastica constituta monitis, & subscriptis eadem fides, tam in iudicio, quam extra illud adhibeatur, que originaliter litteris adhiberetur, si forem exhibita, vel ostensum. Volumus autem, quod sola presentis Motus proprii Nostrae Signatura sufficiat, & subique fidem faciat in iudicio, & extra illud, regula quamcumque contraria non obstante.

Fiat.

Danam Roma apud Sanctam Mariam Majorem decimo octavo M. Julii, anno primo.

Nomina Eminentissimorum Dominorum Cardinalium, & Dapiferorum sunt hac quae sequuntur.

AMILIAS ALTERIUS, nunc CLEMENS X. Rom, Joseph Barbius Sacerdos Terræ Sancti Genesii Cameriniensis, noster dum Cardinalatus honore fungebatur.

EPISCOPI VI.

Franciscus Episcopus Ostiensis, Sancti Collegii Decanus, Cardinalis Barberinus, Sanctæ Romanæ Ecclesie Viccancellarius, & Summissa, Florentinus, Abbas Carolus Francanus Neapolit.

Martius Episcopus Portuensis Cardinalis Ginettus, Sancti D. N. Papa Vicarius, Venerabilis. Joseph Crucius Tiburtinus.

Antonius Barberinus Episcopus Praenestinus, Cardinalis Antonius nuncupatus, Archiep. Rhemensis, S.R.E. Camerarius, Signat. Brevium Praefectus, Romanus, Gaspar Maracciatus Rom.

Franciscus Maria Episcopus Tuscul. Card. Brancaccius, Episcopus Viterbiensis, Neapolitanus. Archangelus de Paulis Clericus Eugubinus.

Uldericus Episcopus Albanensis, Cardinalis Carpinius Umbinensis. Uldericus Nardi de Poppi Aretinus Dioces.

Julius Episcopus Sabinensis, Cardinalis Gabriellus Episcopus Reatinus, Romanus. Joseph Liberatorius Clericus Asculanus.